UỶ BAN NHÂN DÂN

           XÃ TRIỆU ĐẠI

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: ……./TB-UBND       Triệu Đại, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về

phát triển và quản lý chợ; Nghị định số 114/2009/NĐ-CP ngày 23/12/2009 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 02/2003/NĐ-CP

ngày 14/01/2003 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 67/2003/TT-BTC ngày 11/7/2003 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn cơ chế Tài Chính áp dụng cho Ban Quản lý chợ, doanh

nghiệp kinh doanh khai thác và quản lý chợ;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 2511/QĐ-UBND ngày 08/07/2024 của UBND

huyện Triệu Phong về việc phê duyệt phương án và giá khởi điểm ki ốt, lô quầy

chợ Thuận xã Triệu Đại;

UBND xã Triệu Đại,  huyện Triệu Phong thông báo lựa chọn tổ chức đấu

ki ốt, lô quầy ở chợ Thuận xã Triệu Đại với các nội dung sau:

1. Tên địa chỉ người có tài sản đấu giá

- UBND xã Triệu Đại, huyện Triệu Phong, tỉnh Quảng Trị.

- Địa chỉ: Thôn Đại Hoà, xã Triệu Đại , huyện Triệu Phong, Quảng Trị.

2. Thông tin tài sản, thành tiền của tài sản đấu giá

STT Thông tin tài sản Thành tiền (đồng)

1 Gồm 16 ki ốt, và 98 lô quầy  1.562,750

2 Tổng diện tích: 1.252m2.  1.562,750

Tổng giá trị tài sản 1.562,750

3. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá:

+ Giá khởi điểm cho thuê 1m2 ki ốt là: 500.000đ/1m2 / năm .

+ Giá khởi điểm cho thuê lô quầy đình chính là: 444.444 /1m2 / năm.

+ Giá khởi điểm cho thuê lô quầy đình phụ là: 320.755 /1m2 / năm.

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu tài sản bao gồm

4.1. Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho

việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.

4.2. Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

4.3. Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.

4.4. Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

4.5. Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

4.6. Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản

đấu giá quyết định.

(Chi tiết các tiêu chí được đánh giá tại Phụ lục I ban hành kèm theo

Thông tư số: 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư Pháp hướng dẩn lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản).

5. Các hồ sơ, tài liệu, thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia

lựa chọn tổ chức đấu giá

5.1. Các hồ sơ, tài liệu nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức đấu giá.

 - Văn bản xin tham gia lựa chọn

 - Hồ sơ pháp lý

- Văn bản thể hiện thông tin chi tiết các tiêu chí tại Phụ lục I ban hành

kèm theo Thông tư số: 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư Pháp

hướng dẩn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

5.2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức đấu giá.

Tổ chức đấu giá tài sản có đủ điều kiện trực tiếp nộp hồ sơ đăng ký tham

gia lựa chọn tổ chức đấu giá tại UBND xã Triệu Đại,  huyện Triệu Phong.

Địa chỉ: Thôn Đại Hoà, xã Triệu Đại, huyện Triệu Phong, Quảng Trị.

Thời gian nộp hồ sơ: Kể từ ngày 22/ 07/2024 đến ngày 25/07/2024 ( trong

giờ hành chính)

Mọi chi tiết xin liên hệ: Ông: Đỗ Sỹ Dực - Số điện thoại: 0949.227.036

hoặc 0946506909.

6. Thông báo công khai về lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Nội dung thông báo này đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử

quốc gia về đấu giá tài sản và được niêm yết tại trụ sở UBND xã Triệu Đại, chợ

Thuận xã Triệu Đại.

UBND xã Triệu Đại, huyện Triệu Phong trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Đăng trang TTĐTĐGTS;

- Lưu: Hồ sơ, VT.

           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

   CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Ngọc Hữu

		2024-07-23T08:05:49+0700

		2024-07-23T08:09:35+0700

		2024-07-23T08:09:35+0700

		2024-07-23T08:09:35+0700

		2024-07-23T08:09:35+0700